
1  

 

 

                                                                                 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo di Lariano 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Urbano IV n. 3 – 00076- Lariano (Rm) 

XXXIX  Distretto Scolastico -  C.F. 95002200582 - Codice Meccanografico  RMIC8BR004 

Indirizzo P.E.  rmic8br004@ istruzione.it  IndirizzoPec RMIC8BR004@PEC.ISTRUZIONE. IT 

Presidenza Tel.  06/96490296– DSGA tel. 06/9655480 – Ufficio didattica 06/96490056  

 Ufficio personale tel. 06/96498742 

Sito Internet: http://www.comprensivolariano.it 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Prot. n.  0004595/B18b        Lariano,10/11/2016 

Determina N° 146 

 

 

Oggetto:     Determina per integrazione fornitura relativamente  del contratto per la fornitura  di beni 

per la realizzazione  del progetto “ L ’ i n n o v a z i o n e  t e c n o l o g i c a  e  l a   d i d a t t i c a  

a t t i v a  p e r  f a v o r i r e  l ’ a p p r e n d i m e n t o  a  s c u o l a ”  autorizzato con nota prot. 

M.I.U.R.   prot.   n°   AOODGEFID/5891 del   30/03 2016   avente per oggetto la 

realizzazione di ambienti digitali.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE“Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

Codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015- 37 

CIG: Z261BEB373 
 

 

PREMESSO 

che con determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 0002916/B18b del 24/06/2016 è stata indetta   

la gara per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche per il progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-

2015-37 a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, AMBIENTI DIGITALI , per un 

importo di € 22.608,00 IVA inclusa, comprensivo anche di trasporto, installazione e montaggio nei luoghi di 

destinazione 

che, come previsto dal Disciplinare di Gara allegato alla RDO n.1288942  inserita da questa Istituzione 

Scolastica su CONSIP- MEPA in data  19/07/2016, l’Amministrazione aggiudicatrice può esercitare la facoltà 

che prevede l’incremento della fornitura . 

 

mailto:RMIC8BR004@PEC.ISTRUZIONE


2  

 

 

VISTO  l’art. 311 del D.P.R. n. 207/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del «Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture», ai sensi dei quali l’Amministrazione Scolastica  aggiudicatrice  

può  avvalersi  della  variazione  in  aumento  della  prestazione  contrattuale, nella esecuzione di una 

fornitura o di un servizio ,   alle  stesse  condizioni  e  prezzi  della  pattuizione originaria; 

CONSIDERATO  CHE  per  aumentare  e  migliorare  le  dotazioni  tecnologiche  ed  informatiche, 

l’Amministrazione intende  incrementare la fornitura  agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto 

principale originario  prot. n° 0003345 del 29/08/2016 per un importo complessivo di euro 2.664,62 

(duemilaseicentosessantaquattro,62 ) IVA compresa,  

CONSIDERATO   CHE  questa amministrazione non utilizzerà € 1.356,00 (milletrecentocinquantasei) iva 

compresa  relativi alle spese generali per “piccoli adattamenti edilizi”e di € 452,00(quattrocentocinquantadue 

) IVA compresa  per addestramento all'uso delle attrezzature, ma di contabilizzarli in aggiunta alla residua 

disponibilità di € 856,62 (ottocentocinquantasei,62) IVA compresa;  

DATO  ATTO che  la  spesa  per  la  fornitura  in  argomento  trova  copertura  nella  somma originariamente 

stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa l’urgenza, 

l’affidamento della ulteriore fornitura in favore della ditta sopracitata come da R.D.O del  19/7/2016  su 

CONSIP – MEPA; 

DETERMINA 

di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

di approvare la spesa di € euro 2.595,55 ( duemilacinquecentonovantacinque,55) IVA compresa    

 per la fornitura di ulteriori attrezzature tecnologiche : 

- n° 1 Kit LIM con videoproiettore  € 1.737,89,  - iva compresa-  

- N° 1 notebook  € 603,90 - iva compresa-  

- N° 1 Armadio per notebook  € 145,18 – iva compresa – 

- N° 1 monitor  108,58 iva compresa  

di autorizzare l’incremento del contratto del prot. n° 0003345 del 29/08/2016   ed affidare la fornitura di cui 

trattasi alla Ditta BASCO BAZAR 2 – SRL di Ciampino (RM) con sede legale in via di Morena n. 67/69, agli stessi 

patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario per un importo aggiuntivo di € euro 2.595,55 ( 

duemilacinquecentonovantacinque,55) IVA compresa,  

di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo e al sito web della scuola. 

1.  Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Isabella Pitone) 

Firmato in originale  

ai sensi dell’art. 3 Dlgsv. N° 39 del 12/02/1993 
 

   


